
 

  ПРИКАЗ  

от 31.05.2024 с.Суворовское                                        №   117 

 

Об итогах организации и проведения мониторинга достижения 

личностных результатов учащимися 4-х, 9-х и 11-х классов 

 

В соответствии с пунктом 13 части 3 статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», пунктом 19.9 ФГОС НОО, утвержденного приказом 

Минобрнауки от 06.10.2009 № 373, пунктом 18.1.3 ФГОС ООО, утвержденного приказом 

Минобрнауки от 17.12.2010 № 1897, пунктом 18.1.3 ФГОС СОО, утвержденного приказом 

Минобрнауки от 17.05.2012 № 413, пунктом 30.3 ФГОС НОО, утвержденного приказом 

Минпросвещения от 31.05.2021 № 286, пунктом 31.3 ФГОС ООО, утвержденного приказом 

Минпросвещения от 31.05.2021 № 287, положением о внутренней системе оценки качества 

образования, на основании плана-графика реализации внутренней системы оценки качества 

образования на 2023/24 учебный год, приказа от 08.04.2024 № 83 «Об организации и проведении 

мониторинга достижения личностных результатов обучающимися 4-х, 9-х, 11-хклассов на момент 

завершения обучения на уровнях НОО, ООО и СОО», на основании аналитической справки по 

итогам мониторинга личностных результатов 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Деминой Т.А. руководителю ШМО классных руководителей: 

1.1. Обсудить результаты мониторинга личностных результатов на заседании ШМО в срок до 

03.05.2024. 

1.2. Организовать методическую помощь классным руководителям, в чьих классах выявлены 

низкие показатели личностных результатов. 

2. Безуглой Т.М. заместителю директора по воспитательной работе: 

2.1. Довести до сведения родителей обучающихся 4-х, 9-х, 11-х классов результаты мониторинга с 

целью совместной работы по улучшению показателей. 

2.2. Проконтролировать разработку планов воспитательной работы на 2024/25 учебный год для 5-х 

и 10-х классов с учетом результатов мониторинга. 

2.3. Рассмотреть возможность включения воспитательных событий и дел, способствующих 

развитию социальных навыков и нравственных суждений обучающихся, в рабочие программы 

воспитания и календарные планы воспитательной работы. 

3. Дуда С.Р. педагогу-психологу, организовать психолого-педагогическую поддержку 

обучающихся с низким уровнем достигнутых личностных результатов. 

4. Учителям-предметникам: 

4.1. Развивать у обучающихся чувство успешности методами внешнего воздействия. 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СУВОРОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА ИМЕНИ Д.А. САРУХАНОВА»  

САКСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

МБОУ «Суворовская средняя школа имени Д.А. Саруханова» 



4.2. Применять во взаимоотношениях с обучающимися корректные и тактичные формы 

обращения с целью повышения учебной мотивации у детей. 

5. Контроль исполнения настоящего приказа возлагаю на заместителя директора по 

воспитательной работе Безуглую Т.М. 

Директор                                                                                                      Л.К. Невидловская 

 

 


